Wolfpassing.

Notum sittam futuris quam presentibus et eorum felici memorie

commendetur, quod Heinricu» de Medelik frater ducis Lupoldi beate
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memorie uidens domum infirmorum penuriosam aput sanctam crucem.

et habitantes in ea alimentis et solaciis necessariis eis carere, et pene

inopia frangi, tria allodia uel, quod idem est, mansus tres, que in vulgari

nostro tertonico videlicet Lehen dicuntur, pro remedio anime sue,

nec non et parentum suorum eidem domui infirmorum et infirmis ipsius

delegavit, ita tamen, quod nec abbas congregationis eiusdem loci, nec

celerarius, nec officialis quisquam casu interueniente nec occasione ulla

ostensa ab eadem memorata infirrnaria auferre posset, que scilicet

supradicta allodia in villa, que Wolfpaizzingen dicitur, sita sunt. Abbas

autem Sancte Crucis et celerarius, magister quoque eorundem infir-

morum, simul et universitas fratrum eiusdem claustri consulentes par-

uitati sue et timentes, quod forte diabolo instigante inposterum ipsos

aliquis pro supradictis albidiorum reditibus impeteret et disceptatione,

sicut modo frequenter contingit, et rixas contra eosdem moueret, domino

Ileinrico duci memorato peticione instabant, ut rem ipsam gestam,

scripto mandaret, quod et sicut nunc pre manibus est, et factum uide-

tur. Scripto enim, sicut patet, mandauit et sigilli sui inpressione id

ipsum confirmauit, testibus etiam multis confirmauit, quorum nomina hic

continentur. Heinricus parrochus de Medelico, Ilebordus clericus, Wai-

therus capellanus, Sifridus marschalcus, Wolfgems pincerna. Iludi-

gerus dapifer, Heinricus de Manswert, Lupoldus de Medelico, alter

Lupoldus et alii quam plures tum de familia ejusdem ducis tum extranei.

Original auf Pergament mit Siegel.

XXI.

1196. 23. April. Heiligen Kreuz. — Friedrich l., Herzog von Österreich,

bestätigt die ron seinem Vater, Herzog Leopold, der Abbtei heiligen Kreuz

gemachte. Schenkung der beiden Dörfer Sulz und Haumgarten , so wie die

von demselben damit verbundene Stiftung.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Fridericus dei gratia

dux Austrie omnibus christi fidelibus in perpetuum. Pie intentionis

intuitu et pro salute anime sue pater noster dux Livpoldus claustro

sancte crucis duas uillas, Salze nidelicet et poumgarten contulit, tali

conditione, ut fratribus eiusdem claustri duobus in septimana seruire-

tur diebus in uino et pane quantitate ac qualitate meliori
,
quam sit

cottidianus panis eorum, et caseis bonis, qui dicuntur Swaichaese et in

piscibus quatuor sollempnitatibus beale Marie, et in anniuersario suo,

et oleo per totum aduentum, insuper, ut dentur ad portam pauperibus
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trecenti panes, similiter reliquie, que his duobus diebus fratribus super-

erint. Nos autem, quia idem claustrum eadem beniuolentia quam et pater

noster amplectimur et fouere, ac redditibus ampliare intendimus,

predietam patris nostri donationem approbamus et stabilimus, et ut in

perpetuum tam a contemporaneis nostris, quam a posteris inuiolata

permaneat, presenti pagina sigillique nostri impressione et testium

subscriptione, quorum nomina sunt hec, confirmare fecimus. Wichar-

dus dapifer, Rudolfus Stubech, Vlricus de Chunegesprunnen, Meiti-

yotiis camerarius, Vlricus notarius, Vlricus plebanus de Zwetel,

Chunradus capellanus. Datum est anno ab incarnatione domini

M?C?LXXXX? VI? Nono kalendas maii, in eadem domo Sancte Crucis,
o

per manus Vlrici notarii.

Original auf Pergament mit Siegel. — Pez, Thesaur. VI, II, pag. 49, Nro. 73.

XXII.

(Circa 1196.)— Wolfker, Bischof von Passau, beurkundet die Exemtion der

zu Sfiarbach von der Frau Adelheid erbauten Kirche von der Mutterpfarre

zu Aland.

In nomine sancte- et individue trinitatis. Ego Wolffkerus dei

gratia Pataviensis episcopus, quum nostri est officii, affectum bonarum

intentionum effectui mancipare et radicem iniquitatis funditus exstirpare,

omnibus christi fidelibus tam presentibus quam futuris clarescere

cupimus, qualiter quedam venerabilis matrona Adelheidis nomine

capellam quandam in predio suo fundatam pro remedio anime sue

ab omni iure et patrocinio parochie in Aleth perpetualiter liberavit,

eo, quod eadem capella in territorio ipsius sita multas controversias a

plebanis pretaxate parochie sepius pertulerit, excepto etiam chri-

stianitatis concilio canonice celebrato, et si forte coloni predicte

domine decimas domino debitas dare neglexerint, idem plebanus iure

canonico illos dare compellat. Cum ergo quelibet ecclesia de ratione

sua iura tueri teneatur, predicta christi ancilla divina inspiratione

commonita beneficium in Wizetibach, quod possidet quidam Albertus

colonus et iusta pensione solvit L. denarios annuatim, supra altare

sancti Georgii in Aleht cum conniventia nostra et de voluntate domini

ducis Friderici, in cuius ducatu sita est capella, et consentiente ple-

bano nomine Hugone, collecta manu hereditario iure contradidit, hoc

videlicet pacto, ut capella sua in Spancarbach ab omni iure et
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patronatu prefate parochie legitime exempta potestatem baptizandi